

COCV390306DK4


CURP: COCV390306HCOLM008.

REHABILITACION DE CAMINO SACACOSECHAS EN HOPELCHEN
LOCALIDAD RAMON CORONA
ASENTAMIENTO RAMON CORONA

APERTURA.- 09 DE MAYO DEL 2022
INICIO.- 13 DE MAYO DEL 2022
DURACION.- 30 DIAS NATURALES

LIC: HAH-DOP-CON-004/2022

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
REHABILITACION DE CAMINO SACA COSECHA RAMON CORONA					
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA. Precio unitario: ** SEIS MIL CIENTO NUEVE PESOS 39/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 6,109.39	\$ 6,109.39
5TRAZO	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICOS , ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYE BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL. Precio unitario: ** TRES PESOS 06/100 M.N. **	M2	16,650.00	\$ 3.06	\$ 50,949.00
5R002B	ESCARIFICADO DEL TERRENO CON MAQUINARIA EN CARPETA EXISTENTE Y CAPA SUBRASANTE DE 15 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: CAMELLONADO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL ESCARIFICADO, CARGA Y TODO LO NECESARIO PARA SU RETIRO Y LIMPIEZA DEL AREA ESCARIFICADA, ACARREO HASTA UNA DISTANCIA DE 3 KILOMETROS. Precio unitario: ** CINCUENTA Y DOS PESOS 95/100 M.N. **	M2	16,650.00	\$ 52.95	\$ 881,617.50
5BAN	EXTRACCIÓN Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB). INCLUYE PAGO DE EXPLOTACION. Precio unitario: ** TREINTA Y SEIS PESOS 01/100 M.N. **	M3	3,246.75	\$ 36.01	\$ 116,915.47
5CAYAC	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DEL MATERIAL DEL BANCO (SASCAB), PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 1ER AL 200 KILOMETROS EN CAMINO DE TERRACERIA Precio unitario: ** TREINTA Y SIETE PESOS 85/100 M.N. **	M3	3,246.75	\$ 37.85	\$ 122,889.49
5ACA1	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 0.00 AL 1ER AL 2DO KILOMETRO EN CAMINO EN CAMINO DE DE TERRACERIA. Precio unitario: ** TRECE PESOS 45/100 M.N. **	M3	3,246.75	\$ 13.45	\$ 43,668.79
5R005	MEZCLADO, TENDIDO FORMACION DE TERRAPLEN CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90 % APROXIMADO. Precio unitario: ** CIENTO VEINTE PESOS 22/100 M.N. **	M3	2,497.50	\$ 120.22	\$ 300,249.45
Total de REHABILITACION DE CAMINO SACA COSECHA RAMON CORONA					\$ 1'522,399.09
** UN MILLON QUINIENTOS VEINTIDOS MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 09/100 M.N. **					
Subtotal de Presupuesto					\$ 1'522,399.09
** UN MILLON QUINIENTOS VEINTIDOS MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 09/100 M.N. **					


C. VICTOR FRANCISCO COLLI CANCHE
REPRESENTANTE LEGAL

PAG. 1

CODV990366DK4

CURP: CODV990366HCOCLN008

REHABILITACION DE CAMINO SACACOSECHAS EN HOPELCHEN
LOCALIDAD RAMON CORONA
ASENTAMIENTO RAMON CORONA

APERTURA.- 09 DE MAYO DEL 2022
INICIO.- 13 DE MAYO DEL 2022
DURACION.- 30 DIAS NATURALES

LIC: HAH-DOP-CON-004/2022

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total

I.V.A \$ 243,583.85

Total \$ 1'765,982.94

** UN MILLON SETECIENTOS SESENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 94/100 M.N. **



C. VÍCTOR FRANCISCO COLLI CANCHE
REPRESENTANTE LEGAL

PAG. 2





LICITACION.- HAH-DOP-CON-004/2022

INICIO.- 09 DE MAYO DEL 2022
 TERMINO.- 13 DE MAYO DEL 2022
 DURACION.- 30 DIAS

REHABILITACION DE CAMINO SACACOSECHAS EN HOPELCHEN LOCALIDAD RAMON CORONA
 ASENTAMIENTO RAMON CORONA

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
REHABILITACION DE CAMINO SACA COSECHA RAMON CORONA					
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA. Precio unitario: ** SIETE MIL SETECIENTOS VEINTITRES PESOS 94/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 7,723.94	\$ 7,723.94
5TRAZO	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICOS , ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYE BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL. Precio unitario: ** SEIS PESOS 05/100 M.N. **	M2	16,650.00	\$ 6.05	\$ 100,732.50
5R002B	ESCARIFICADO DEL TERRENO CON MAQUINARIA EN CARPETA EXISTENTE Y CAPA SUBRASANTE DE 15 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: CAMELLONADO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL ESCARIFICADO, CARGA Y TODO LO NECESARIO PARA SU RETIRO Y LIMPIEZA DEL AREA ESCARIFICADA, ACARREO HASTA UNA DISTANCIA DE 3 KILOMETROS. Precio unitario: ** CUARENTA Y OCHO PESOS 40/100 M.N. **	M2	16,650.00	\$ 48.40	\$ 805,860.00
5BAN	EXTRACCIÓN Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB). INCLUYE PAGO DE EXPLOTACION. Precio unitario: ** CIENTO TREINTA Y OCHO PESOS 28/100 M.N. **	M3	3,246.75	\$ 138.28	\$ 448,960.59
5CAYAC	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DEL MATERIAL DEL BANCO (SASCAB), PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 1ER AL 200 KILOMETROS EN CAMINO DE TERRACERIA Precio unitario: ** VEINTISEIS PESOS 63/100 M.N. **	M3	3,246.75	\$ 26.63	\$ 86,460.95
5ACA1	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 0.00 AL 1ER AL 2DO KILOMETRO EN CAMINO EN CAMINO DE DE TERRACERIA. Precio unitario: ** DIECISEIS PESOS 42/100 M.N. **	M3	3,246.75	\$ 16.42	\$ 53,311.64
5R005	MEZCLADO, TENDIDO FORMACION DE TERRAPLEN CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90 % APROXIMADO. Precio unitario: ** SETENTA PESOS 75/100 M.N. **	M3	2,497.50	\$ 70.75	\$ 176,698.13
Total de REHABILITACION DE CAMINO SACA COSECHA RAMON CORONA				\$	1'679,747.75
** UN MILLON SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 75/100 M.N. **					
Subtotal de Presupuesto				\$	1'679,747.75
** UN MILLON SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 75/100 M.N. **					
				I.V.A	\$ 268,759.64
				Total	\$ 1'948,507.39

Calle las Flores Lote 3
 Intonavit Las Flores C.P. 24097
 Camueche Camueche
 Cw. 981 138 20 60
 Oficina: 981 685 35 45
 www.inerci.gub.cu

Ing. Jose Ricardo Lazzcano Pacheco



LICITACION.- HAH-DOP-CON-004/2022

INICIO.- 09 DE MAYO DEL 2022
TERMINO.- 13 DE MAYO DEL 2022
DURACION.- 30 DIAS

REHABILITACION DE CAMINO SACACOSECHAS EN HOPELCHEN LOCALIDAD RAMON CORONA
ASENTAMIENTO RAMON CORONA

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total

** UN MILLON NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS SIETE PESOS 39/100 M.N. **

V

M


Ing. José Ricardo Lazzano Pacheco



VIAS Y EDIFICACIONES DE CAMPECHE S.A DE C.V.
CONSTRUCCION DE OBRAS DE URBANIZACION

RFC: VEC160111AA4

EMAIL: facturacionvec2017@outlook.com

LICITACION.- HAH-DOP-CON-004/2022

INICIO.- 09 DE MAYO DEL 2022
 TERMINO.- 13 DE MAYO DEL 2022
 DURACION.- 30 DIAS

REHABILITACION DE CAMINO SACACOSECHAS EN HOPELCHEN LOCALIDAD RAMON CORONA
 ASENTAMIENTO RAMON CORONA

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total	
REHABILITACION DE CAMINO SACA COSECHA RAMON CORONA						
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA. Precio unitario: ** CINCO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 49/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 5,976.49	\$	5,976.49
5TRAZO	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICOS , ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYE BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL. Precio unitario: ** OCHO PESOS 70/100 M.N. **	M2	16,650.00	\$ 8.70	\$	144,855.00
5R002B	ESCARIFICADO DEL TERRENO CON MAQUINARIA EN CARPETA EXISTENTE Y CAPA SUBRASANTE DE 15 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: CAMELLONADO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL ESCARIFICADO, CARGA Y TODO LO NECESARIO PARA SU RETIRO Y LIMPIEZA DEL AREA ESCARIFICADA, ACARREO HASTA UNA DISTANCIA DE 3 KILOMETROS. Precio unitario: ** VEINTIUN PESOS 03/100 M.N. **	M2	16,650.00	\$ 21.03	\$	350,149.50
5BAN	EXTRACCIÓN Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB). INCLUYE PAGO DE EXPLOTACION. Precio unitario: ** CIENTO ONCE PESOS 00/100 M.N. **	M3	3,246.75	\$ 111.00	\$	360,389.25
5CAYAC	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DEL MATERIAL DEL BANCO (SASCAB), PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 1ER AL 200 KILOMETROS EN CAMINO DE TERRACERIA Precio unitario: ** CUARENTA Y UN PESOS 62/100 M.N. **	M3	3,246.75	\$ 41.62	\$	135,129.73
5ACA1	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 0.00 AL 1ER AL 2DO KILOMETRO EN CAMINO EN CAMINO DE DE TERRACERIA. Precio unitario: ** TREINTA Y SEIS PESOS 11/100 M.N. **	M3	3,246.75	\$ 36.11	\$	117,240.14
5R005	MEZCLADO, TENDIDO FORMACION DE TERRAPLEN CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90 % APROXIMADO. Precio unitario: ** CIENTO CUARENTA Y UN PESOS 12/100 M.N. **	M3	2,497.50	\$ 141.12	\$	352,447.20
Total de REHABILITACION DE CAMINO SACA COSECHA RAMON CORONA					\$	1'466,187.31

** UN MILLON CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL CIENTO OCHENTA Y SIETE PESOS 31/100 M.N. **

Subtotal de Presupuesto \$ 1'466,187.31

** UN MILLON CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL CIENTO OCHENTA Y SIETE PESOS 31/100 M.N. **

I.V.A \$ 234,589.97

Total \$ 1'700,777.28

** UN MILLON SETECIENTOS MIL SETECIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 28/100 M.N. **

Manuel Talango

C. MANUEL HUMBERTO TALANGO SILVA
 REPRESENTANTE LEGAL